1

EDITAL Nº 10/2022

PROCESSO DE ADMISSÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E ENGENHARIA DE MATERIAIS (PPGCEM)

Mestrado e Doutorado em Ciência e Engenharia de Materiais

A Pró-Reitoria Acadêmica e a Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade do
Extremo Sul Catarinense (UNESC), no uso de suas atribuições, tornam público, nos termos dos
itens 2.1 e 5.1 do Edital Nº 440/2021, a homologação final das inscrições do processo de
seleção e admissão ao Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais,
Cursos de Mestrado e Doutorado.

1 DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto nos itens 2.1 e 5.1 do Edital N º 440/2021, divulga a homologação
final por ordem de inscrição.

MESTRADO
1. Henrique Borba Modolon
2. Laura Pereira da Rosa
3. Patrícia Cabral Cechinel

DOUTORADO
1. 1. Francine Gastaldon
2. 2. Gécica Cardoso Bellettini

Criciúma/SC, 27 de janeiro de 2022.

Prof.ª Drª. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais –
PPGCEM

Área de concentração: Engenharias II

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário
Caixa Postal 3167

88806-000 – Criciúma – SC

2

Prof.ª Drª.  Patrícia de Aguiar Amaral
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Eduardo Junca
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Engenharia de Materiais